РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                          КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА                                            УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                               КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2022                           аул Кызыл-Уруп                                                № 19
О  проведении  месячника                                                                                    по уборке, благоустройству и                                                                           санитарной   очистке   территории                                                                Кызыл-Урупского  сельского поселения

Во исполнение  распоряжения  администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской республики от 15.08.2022 № 127-р  «О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки и проведении субботника в Урупском муниципальном районе», и в целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории Кызыл-Урупского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 19 августа 2022 года субботник по уборке, благоустройству и санитарной очистке  территории Кызыл-Урупского сельского поселения.

2. Утвердить план мероприятий по уборке, благоустройству, санитарной очистке территории Кызыл-Урупского сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям  учреждений и организаций  организовать проведение субботника 19.08.2022 года на подведомственных территориях.

4. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на информационных стендах в администрации и  на территории Кызыл-Урупского сельского поселения, а также опубликованию  на официальном сайте администрации Кызыл-Урупского сельского поселения.                                                                         5. Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                              Кызыл-Урупского   сельского поселения                                     Н.Н. Чочиев

Приложение                                                                                                                             к постановлению администрации                                                                                Кызыл-Урупского сельского поселения                                                                                  от 16.08. 2022  №19

План мероприятий по уборке, благоустройству, санитарной очистке    территории Кызыл-Урупского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Подготовка и направление постановления о проведении субботника руководителям организаций поселения
	16.08.2022
	Джамбаев Р.А.-заместитель главы администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	2
	Очистка территории школы,                          детского сада «Мадинка», магазина «Бештау», ФГУП «Почта России» ОПС аула Кызыл-Уруп                                                                     и мечети
	19.08.2022
	 Руководители учреждений и организаций

	3
	Уборка территории  поселения  с  участием населения, в том числе территории администрации
	19.08.2022
	сотрудники администрации и жители аула

	4
	Уборка территорий  кладбищ
	19.08.2022
	Узденов Р.Р. –имам Кызыл-Урупского сельского поселения

	5
	Информацию о проведении субботника с фотоматериалами представить в администрацию Кызыл-Урупского сельского поселения для обобщения
	19.08.2022
	Руководители учреждений и организаций